

وزیر آموزش و پرورش:

طرح تعطیلی زمستانه به آینده موکول شد

ایلنا | وزیر آموزش و پرورش از موکول شدن طرح تعطیلی زمستانه به آینده خبر داد. محمد طبعایی با اعلام این خبر گفت: «تعطیلی میان فصلی برای آموزش و پرورش موضوعی میان دستگاهی است و فقط مربوط به محیط زیست نیست و ما از نظر آموزشی و تربیتی در رابطه با این طرح حرف داریم و یک سری عوامل تاثیر گذار در این طرح باید لحاظ شود اما به دلیل پیچیدگی های این طرح فعلا کار به آینده موکول شده است ولی هر تصمیمی که در این رابطه در دولت گرفته شود، حتما به تصویب مجلس نیاز دارد چرا که وقتی شروع پایان کار تحصیلی مشخص شده و اگر بنا باشد تغییری در آغاز و پایان سال تحصیلی ایجاد شود نیاز به قانون جدید داریم.» او با بیان این که طرح تعطیلات میان فصلی آموزش و پرورش صرفا موضوع موضوع آلودگی هوا نیست، ادامه داد: «آن طور که به تصویب برسد برای مدارس کل کشور اجرایی خواهد شد.»

طبعایی گفت که شخصا با یک ماه تعطیلی مدارس موافق نیست: «تعطیلات دو هفته‌ای که بین دو فصل اتفاق می افتد از حیث آثار تربیتی و آموزشی آثار مثبتی را در پی دارد.» او در ادامه درباره آخرین وضع استخدام آموزی پاران نهضت سوادآموزی و مربیان پیش دبستانی توضیح داد: «در حال حاضر لایحه‌ای در دستور کار مجلس قرار گرفته که همه ما منتظریم که به نتیجه تکلیف لایحه چه می شود، چرا که حرف آخر از در مورد استخدام آموزش پاران و مربیان خواهد زد امیدواریم به زودی مجلس در این زمینه تعیین تکلیف کند.» طبعایی درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی که قرار بود در دی ماه برگزار شود هم گفت: «همترین مانع ما برای برگزاری این آزمون تعداد ردیف‌های استخدامی است که بود که باید با سازمان امور اداری استفاده می توانی می‌رسیدیم فکر می کنم هفته آینده زمان برگزاری آزمون استخدامی مشخص شود.» وزیر آموزش و پرورش درباره خبرهایی مبنی بر افزایش حقوق معلمان در سال آینده توضیح داد: «لایحه جدیدی که برای قانون خدمات کشوری به مجلس ارسال شده فکر می کنم اوایل سال آینده در دستور کار مجلس پیش می‌رود و در آن تعداد بیشتری از حقوق معلمان پیش‌بینی شده که اگر این لایحه تصویب شود افزایش حقوق معلمان اعمال خواهد شد.» طبعایی درباره آخرین وضع برگزاری اردوهای دانش آموزی با لایحه اردوهای آموزشی و تفریحی راهیان نور گفت: «ما آخرین دستورالعمل اردوهای دانش آموزی را به صورت آزمایشی به مدت سه ماه ابلاغ کردیم که در حال اجرایی شدن است و در آن نکات و ملاحظات ایمنی را مورد توجه قرار دادیم.» امیدوارم که این دستورالعمل پایان بهممن ماه مورد ازبایی قرار گیرد و اگر لازم باشد اصلاح یا اضافه شود و در نهایت آن را به تمامی مدارس ابلاغ کنیم به نظر می رسد این دستورالعمل آزمایشی دستورالعمل جامعی است.»

او با بیان این که برخی از فضاهای آموزشی ما همچنان پایین هستند، ادامه داد: «در بودجه ۹۷ دو مکتیزم خوب در رابطه با فضاهای آموزشی پیش‌بینی شده است. در صورتی که لایحه‌ای که در حال حاضر در رابطه با فضاهای آموزشی مدارس در کمیسیون تلفیق مورد بحث است، به تصویب برسد، در بازسازی فضای نایمن مدارس موفق عمل خواهیم کرد؛ یکی از مواردی که در لایحه به آن اشاره شده تغییر کاربری فضای آموزشی است؛ یعنی مجلس به ما اجازه خواهد داد که در جاهایی که فضای مازاد داریم آن را بفروшим و از قبل آن فضای آموزشی را که فرسوده است بازسازی یا نوسازی کنیم.» طبعایی درباره درخواست معلمان زن مبنی بر بازنگشتگی پیش از موعد گفت: «بر اساس قانون بانوانی که بالای ۲۵سال سابقه کار داشته باشند، می توانند در خواست بازنگشتگی دهند و بدون سنوات اراقفی می توانند بازنگشته شوند و ما اگر به استمرار این دسته از معلمان نیاز نداشته باشیم یا خروج آنها حتما موافقت خواهیم کرد اما در سال های پیش رو با مبادمت به نیر و نیاز داریم.»

● ● ●
دستورالعمل پایان بهممن ماه مورد ازبایی قرار گیرد و اگر لازم باشد اصلاح یا اضافه شود و در نهایت آن را به تمامی مدارس ابلاغ کنیم به نظر می رسد این دستورالعمل آزمایشی دستورالعمل جامعی است.»

او با بیان این که برخی از فضاهای آموزشی ما همچنان پایین هستند، ادامه داد: «در بودجه ۹۷ دو مکتیزم خوب در رابطه با فضاهای آموزشی پیش‌بینی شده است. در صورتی که لایحه‌ای که در حال حاضر در رابطه با فضاهای آموزشی مدارس در کمیسیون تلفیق مورد بحث است، به تصویب برسد، در بازسازی فضای نایمن مدارس موفق عمل خواهیم کرد؛ یکی از مواردی که در لایحه به آن اشاره شده تغییر کاربری فضای آموزشی است؛ یعنی مجلس به ما اجازه خواهد داد که در جاهایی که فضای مازاد داریم آن را بفروشیم و از قبل آن فضای آموزشی را که فرسوده است بازسازی یا نوسازی کنیم.» طبعایی درباره درخواست معلمان زن مبنی بر بازنگشتگی پیش از موعد گفت: «بر اساس قانون بانوانی که بالای ۲۵سال سابقه کار داشته باشند، می توانند در خواست بازنگشتگی دهند و بدون سنوات اراقفی می توانند بازنگشته شوند و ما اگر به استمرار این دسته از معلمان نیاز نداشته باشیم یا خروج آنها حتما موافقت خواهیم کرد اما در سال های پیش رو با مبادمت به نیر و نیاز داریم.»

● ● ●
معاون فرهنگی دانشگاه تهران:

دانشجویان آزادشده نگران غیبت در امتحان نیابند

ايسنا | معاون فرهنگی دانشگاه تهران با تأکید بر آزادی ۱۳۹دانشجوی آزادشده دانشجویان امتحان اخیر این دانشگاه از تعهدات این دانشگاه برای حل غیبت امتحانی دانشجویان بازداشت شده سخن گفت. «مجید سرسنتگی» با اعلام این مطلب اظهار کرد: «از ۴۱ دانشجویان بازداشتی اتفاقات اخیر دانشگاه تهران تا به امروز ۱۳۹دانشجو آزاد شده‌اند و در جلسه‌ای که امروز با سرپرست بازداشتگاه اوین داشتیم، برورنده دو دانشجویی در بازداشت نیز کامل شده و این دانشجویان فردا آزاد خواهند شد.» او ادامه داد: «یکی از دلایلی که هنوز دو دانشجوی دانشگاه تهران در بازداشت هستند، این است که خانواده‌های آنها به دلایلی نتوانسته به منظور گناشتن وثیقه به تهران مراجعه کنند که البته این مشکل رفع شده و دانشجویان فردا آزاد خواهند شد.»

معاون فرهنگی دانشگاه تهران از تعهدات این دانشگاه برای دانشجوگان امتحان مجدد دانشجویان بازداشتی در زمان امتحان خرداد و گفت: «معاونات آموزشی دانشگاه تهران تسهیلاتی را برای آن دسته از دانشجویانی که در تاریخ امتحان در بازداشت به سر برده‌اند، اندیشیده که بر اساس آن این دانشجویان می‌توانند زمانی که اعلام خواهد شد، می‌توانند در جلسه امتحان حضور پیدا کنند.»

رئیس سازمان محیط زیست با تأکید بر اجرای قانون هوای پاک به «هر قیمتی» اعلام کرد

تخریب در ۴۰ سال، ۴۰ ماهه ترمیم نمی شود

● وزیر بهداشت: تلفات آلودگی هوا کمتر از سانچی نیست

● سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت: سالانه ۳۶۰هزار مرگ در کشور داریم از این تعداد حدود ۳۶هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا است



تصویر ایلنا

واحد تولیدی ا متوقف کنید؟»

معاون رئیس جمهوری با بیان این که قانون هوای پاک تا حدودی تکلیف آروشن کرده است، گفت: «تا حدودی با همکاریان در این زمینه به تفاهم رسیدیم که به دلیل محدودیت شدید بودجه در دولت سازمان محیط زیست نمی توانیم در این سازمان کارهای پروژه نه انجام دهیم؛ اگر اعمال شود ممکن است داد همه در بیاید.» کلاتری این راه گفت که بر اساس آمار وزارت بهداشت ۲۹هزار نفر بر اثر آلودگی هوا در هر سال فوت می کنند. «سازمان حفاظت محیط زیست موظف است قانون هوای پاک را اجرا کند و اگر تهیه این نامه‌ها به زودی تمام شود یقینا این قانون اجرا خواهد شد. اجرای این قانون یک وظیفه ملی است هر چند که در این مسیر با محدودیت‌هایی مواجه خواهیم شد.»

او در ادامه گفت محیط زیست کشور وضع مناسبی در لحاظ آلودگی هوا، آلودگی آب و خاک ندارد. «دلیل اصلی این وضع آن است که به جای این که بیشتر با جامعه کار کنیم و مردم را آموزش بدهیم و آنان را با حقوق خود آشنا کنیم بیشتر وقت و عمر خود را به تبلیغات گذرانده‌ایم؛ تبلیغات کم حاصلی که امروز دشواری‌های زیست محیطی بسیاری را برای مردم ایران به ارمغان آورده است.»

کلاتری ادامه داد: «کشوری که با قوانین رانتی نخواهد زندگی مردم را تنظیم کند، نمی تواند عملکرد مناسبی داشته باشد. حمایت‌های جدی و ضرورت‌نگار اعلام تولید داخلی به هر قیمتی حتی به قیمت جان مردم مشکلات بسیاری برای مایجاد کرده است. وقتی که یک گروه اندک برای جامعه تصمیم می گیرند پیامد آن به هم ریختن وضع زندگی مردم است. ممکن است زیاد از مردم حرف بزنیم و ادعا کنیم دنبال عملی کردن خواسته‌های مردم هستیم ولی وقتی رات‌های اقتصادی پیش می آید، مردم فراموش می شوند.»

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به ضرورت تأمین سوخت استاندارد برای خودروهای دیزلی ادامه داد: «برای خرید و نصب فیلتر دوده روی وسایل نقلیه دیزلی چند میلیون تومان هزینه می شود اما چون سوخت نامناسب است این فیلتر در عرض ۲۴ ساعت از بین می رود. متأسفانه در شرایط حاضر گازوییل توزیع در مشهد و اصفهان غیراستاندارد است. در شرایطی که وزارت نفت نمی تواند گازوییل استاندارد تولید کند، اصلا نباید گازوییل تولید کند. دوسوم آلودگی شهرهای بزرگ از جمله تهران مربوط به خودروهای گازوییل سوز فرسوده است. این خودروها باید جایگزین شوند. در حال حاضر شاهد تردد کامیون ۴۵ساله در تهران هستیم.»

کلاتری گفت: «به دلیل اجرانکردن کامل قانون توزیع عادلانه آب امروز به جایی رسیدیم که کمبود منابع آب زندگی مردم را تهدید می کند؛ در حالی که اگر این قانون عملی می شد وضع کشور قطعاً بهتر از این بود. برداشت‌های غیرمجاز از آب‌های سطحی و زیرزمینی از جمله مصداق عدم اجرای این قانون است.»

او با بیان این که سازمان حفاظت محیط زیست حتی قانونی و اجرایی در کشور وجود دارد. وقتی مسئولان و مدیران سازمان حفاظت محیط زیست اعلام می کنند که فلان کار خانه آلوده کننده است، اما جواب می آید که شما می خواهید ۱۰ هزار کارگراییکار کنید مایم خواهید

جامعه

رئیس سازمان محیط زیست با تأکید بر اجرای قانون هوای پاک به «هر قیمتی» اعلام کرد

تخریب در ۴۰ سال، ۴۰ ماهه ترمیم نمی شود

● وزیر بهداشت: تلفات آلودگی هوا کمتر از سانچی نیست

● سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت: سالانه ۳۶۰هزار مرگ در کشور داریم از این تعداد حدود ۳۶هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا است

سال ۹۵ در شهر تهران با افزایش غلظت آلاینده‌ها، مرگ ۴۸۱۰ نفر منتسب به آلودگی هوا بوده است.» او با بیان این که طبیعتا با بهبود کیفی هوا، تعداد مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا کاهش می یابد، گفت: «در سال ۹۲ در بررسی‌هایی که در ۱۰ کلاشتر صورت گرفته در آلودگی با غلظت ۳۹ میکروگرم، ۹۷۰۰ مرگ منتسب به آلودگی هوا بوده است. در سال ۹۳ با غلظت ۳۴ میکروگرم تعداد مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا به ۹۱۰۰ مرگ کاهش پیدا کرد. همچنین در سال ۹۴ با غلظت ۲۲ میکروگرم، آمار مرگ منتسب به آلودگی هوا به ۹۰۰۰ رسید. غیر از قانون هوای پاک، ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی را هم در این زمینه داریم. این قانون اشاره می کند هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی باشد، ممنوع است و مجازات آن یک سال حبس تعیین شده است. بر اساس این قانون سازمان محیط زیست، وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی باید مسببان آلودگی را اعلام کنند بنابراین در شرایط کنونی باید به دنبال اجرای کردن این قوانین باشیم.»

اجرایی کردن قانون هوای پاک برک پیگیری از اسناد بالادستی است
معاون آموزش و پرورش سازمان حفاظت محیط زیست هم در این نشست درباره قانون هوای پاک گفت که اجرای کردن این قانون، بر ک دیگری از اسناد بالادستی است. به گفته کلاتری: «قانون هوای پاک فریاد هر خودرو ساز، سندیکای صنف، و کارخانه‌ای را هم بلند کند این قانون را اجرایی خواهیم کرد. همکاریان من در سازمان محیط زیست باید خود را برای یک ورودی بزرگ برای اجرای قانون هوای پاک آماده کند.» او در ادامه گفت که نباید انتظار داشته باشیم تخریبی که طی ۴۰ سال اتفاق افتاده در ۴۰ ماه ترمیم شود: «ماینده‌گان استان لرستان از آتش سوزی و از بین رفتن جنگل‌های بلوط انتقاد می کنند. این جنگل‌ها که قدمت بسیاری زیادی دارد بر اثر رفتار ما در ۴۰ سال گذشته به محیط زیست کمتر حرف بزنیم و شعار بدهیم و تمرکز این وضع دچار شده است. قطعاً قطع‌کفای موضوع مهمی است اما افزایش فشار بر مراتع بر اثر افزایش تعداد دام طی ۴۰ سال گذشته مراتع و جنگل‌ها را به وضع تخریب کشانده است.»

۴۸۱۰ مرگ منتسب به آلودگی هوا در تهران در سال ۹۵
عباس شاهسونی، سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت یکی دیگر از سخنرانان این نشست بود. او گفت آلودگی هوا بار اقتصادی بسیاری بر وزارت بهداشت و دولت تحمیل می کند.

به گفته او سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده که ۸۷درصد از مردم دنیا در مناطقی زندگی می کنند که ذرات معلق بالاتر از حد استاندارد است. شاهسونی با بیان این که یکی از مشکلات مهم در کشور ما آلودگی هوا است، گفت: «طبق برآوردهای سال ۲۰۱۷ ذرات معلق پنجمین علت مرگ در دنیا شناخته شد. ۴.۲ میلیون مرگ در دنیا منتسب به آلودگی هوا است، بانک جهانی اعلام کرده که از هر ۱۰ مرگ یک مرگ منتسب به

ذرات معلق است.» او در ادامه با بیان این که سالانه ۳۶۰هزار مرگ در کشور داریم، گفت: «از این تعداد حدود ۳۶هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا است. آلودگی هوا بار اقتصادی زیادی به دولت تحمیل می کند. در مطالعه‌ای که در کرج داشتیم هزینه مستقیمی که مردم برای بیماری‌هایی مثل سکنه قلبی و سکنه مغزی به خاطر آنتساب به آلودگی هوا می پرداختند ۱.۱ میلیارد تومان است و هزینه مرگ منتسب به آلودگی هوا ۵۰۰میلیارد تومان است. این مبالغ، مبالغ بسیاری است که به دولت تحمیل می شود.»

نماینده وزارت بهداشت ادامه داد: «بر اساس برآورد وزارت بهداشت در سال ۹۴ در ۲۵ شهر با مجموع ۳۰میلیون نفر جمعیت، ۱۲۸۰۰ مرگ منتسب به آلودگی هوا بوده است. همچنین در همین سال در تهران ۴۳۰۰ نفر در اثر آلودگی هوا فوت شده‌اند. افزون بر این در

رئیس کمیته امداد در همایش «خبر خوب، ر سانه مسئول»:

بعد از ۴۰ سال آمده‌ایم می گوئیم خبر خوب چیست؟

دیگر قانون است. ما چون با دولت به بنده مخالف افتاده‌ایم، آیا امکان ندارد خبر خوب هم از قول من و از دولت پخش شود؟ ما اگر منطقی آقا را قبول داریم، ایشان گفته‌اند، من از همه دولت‌ها و کارهای خوششان طرف‌داری می‌کنم.» او به انتشار آمارهای اشتباه در رسانه‌ها اشاره کرد: «آمار اشتباه برای کشور است، من بشماره آمار پخش‌شده است، اما این آمارها را از کجا می‌آورد؛ به چه منطقی این آمار سازی‌ها انجام می‌شود.» او حرف‌هایش را با اشاره به اهمیت سعه‌مصدر ادامه داد: «ما باید سینه فراخی داشته باشیم، این دوری‌ها کار دست ما نداند. طرف مقابل این قدر مهم نیست، یک مقدار باید به هم نزدیک شویم، باهمانی که قبولش نداریم، صحبت کنیم. می‌دانم که نظر من عوض می‌شود.»

فارس گفت: «شیمان که نشندی به مدیر عامل خبرگزاری نگاه شما فعالان قدر سفیه است، شما عزیز من آشنید، من با شما می‌پر ده باید صحبت کنم. من نباید با شما ملاحظه داشته باشم. موانعی می‌خواهم با شما صحبت کنم. ناراحت نشوید. ما باید حق را بگیریم.» او ادامه داد: «ما می‌خواهیم یک خبرگزاری در انقلاب اسلامی داشته باشیم که در همین فضا فعالیت داشته باشد. شما عزیز من، به آن خبرگزاری مراجعه کنند. چون راست می‌نویسد، ما از شما انتظار داریم که طرفدار محرومان باشید، نه خبرگزاری که برای سیاست و این چیزها باشد. اینها چه به درد آن خانواده زلزله زده می‌خورد که همه زندگی‌اش از دست رفته. ما باید طرفدار محروم باشیم، یک بخشی از مردم ما خیلی در زحمت و فقر هستند؛ باید به مردم برسیم.» او گفت: «ما همه در یک کشتی نشستیم، چپ

روی خط خبر

عضو کمیسیون شورا‌های مجلس:

کسبه علاءالدین باید به ساختمان جایگزین منتقل شوند

خانه ملت | عضو کمیسیون شورا‌های مجلس گفت: «برای تسریع در روند تخلیه و ایمن‌سازی پاساژ علاءالدین بهتر است شهرداری به کسبه قول مساعد برای تأمین ساختمان جایگزین را دهد یا بخشی از اجاره آنها را پرداخت و در واگذاری‌ها به آنها کمک کند.»

محمد محمودی شافشین با بیان این که دولت منابعی برای ایمن‌سازی و مقاوم سازی بافت‌های فرسوده کشور در بودجه ۹۷ پیش‌بینی کرده است، ادامه داد: «حدود ۲۰سال گذشته الگوی برای بافت‌های فرسوده تعریف شد که براساس آن مقاوم‌سازی به صورت بلوک‌بندی انجام می‌شد، یعنی یک بلوک تخلیه، آماده و ساخته می‌شد و ساکنان بلوک مجاور به این بلوک منتقل می‌شدند و سپس بلوک‌های بعدی نیز به همین منوال نوسازی می‌شد، هر چند این طرح زمانبر بود، اما طرح کار آمدی بود.» نماینده مردم شهر پارس، قفس و ملارد در مجلس شورای اسلامی گفت: «این طرح در نقاطی از بازار تهران پیاده‌سازی شد و در حال حاضر آثار آن وجود دارد البته شهرداری تهران در حال حاضر به دنبال الگوی جدیدی است تا کسب و کار ساکنان حفظ شود و از سوسوی برای ساختمان‌های نایمن جفاقتی در نظر بگیرد.» او با یادآوری این که برخی از ساختمان‌های فرسوده باید تخریب و نوسازی شود، ادامه داد: «در کشوری مانند ماری ساماندهی بافت فرسوده همراه با حفظ میراث فرهنگی انجام شد، به گونه‌ای که نظریون شکل و نمای ساختمان حفظ شده و داخل ساختمان مقاوم‌سازی می‌شود البته شهرداری و شورای شهر نیز این موضوع را در دستور کار قرار داده‌اند.» این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان این که نوسازی بافت فرسوده و ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن در دستور کار شورای شهر و شهرداری قرار دارد، گفت: «مجلس نیز چندین نوبت مقاوم‌سازی ساختمان‌های فرسوده و نایمن را در قالب موساز از شهردار مطرح کرده است. نیاز است شهرداری الگوی جدید خود در مورد نوسازی و مقاوم‌سازی اهر چه سریع‌تر ارائه کند.» محمودی

شاه‌نشین با یادآوری این که اقدام سریع در مورد نوسازی بافت‌های فرسوده مستلزم ناشی از بحران‌ها را کاهش می‌دهد، نسبت به نایمن بودن ساختمان علاءالدین هشدار داد: «در گذشته قرار بود بازار موبایی در ۳۰متری علاءالدین ساخته شود و بخشی از کسبه به این بازار منتقل شوند، اما بعد از ساخت، این بازار به اندازه‌ای متقاضی داشت این در حالی است که این گزینه بهترین گزینه برای انتقال کسبه علاءالدین به نوسازی این ساختمان بود.» نماینده مردم شهر پارس، قفس و ملارد در مجلس دهم با یادآوری این که ساختمان علاءالدین مالک ندارد، گفت: «از ۳۰هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم از این بازار تأمین معیشت می‌کنند و سال‌هاست معازه‌ها به صورت سرقفلی فروخته و واگذار شده است و متولی ساخت آن نیز مشخص نیست بنابراین باید و تمطیلی چاره کار نخواهد بود بلکه در ابتدا باید ساختمان جایگزینی در نظر گرفته شود و سپس کسبه به آن جانتقل شوند.»

مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «برای تسریع در روند تخلیه و ایمن‌سازی این ساختمان بهتر است شهرداری به کسبه قول مساعد دهد که ساختمان جایگزین را تأمین یا بخشی از اجاره آنها را پرداخت و در واگذاری‌ها به آنها کمک کند.»

● ● ●
وزیر بهداشت:

تلفات «آلودگی هوا» کمتر از «سانچی» نیست

دیروز وزیر بهداشت به نشست تخصصی نحوه اجرایی کردن قانون هوای پاک ترفته بود اما او هم از آلودگی هوا گفت. حسن قاضی زاده‌هاشمی با بیان تاسف نسبت به در گذشت در تفروردان ایرانی در تفکش سانچی گفت: «یک و نیم برابر این حادثه هر روز در کشور اتفاق می‌افتد مانند تصادفات و نزاع‌ها و سانچی فقط بخشی از آن است. راه چاره آن هم در بخش اجتماعی است و باید پیگیری را بر در مان‌های دست و پا سگشته ترجیح دهیم.» او ادامه داد: «یک و نیم برابر این حادثه هر روز در کشور اتفاق می‌افتد، مانند تصادفات و نزاع‌ها و سانچی فقط بخشی از آن است. راه چاره آن در بخش اجتماعی است و باید پیگیری را بر در مان‌های دست و پا سگشته ترجیح دهیم.» او گفته او: «ما روزانه به اندازه سانچی در نزاع‌ها، افرادی را از دست می‌دهیم. تلفات آلودگی هوا هم کمتر از تعداد جانیباختگان سانچی نیست. بلاهای طبیعی هم زیاد است.» وزیر پیامان می‌برد یا از آسمان باران نمی‌بارد. اطراف کشور هم به صورت دائم تنش و جنگ و ترورزیست وجود دارد. به همین دلیل این ضرورت ایجاد شده است که در حوزه توانبخشی کار زیادی انجام شود.»

در خواست بسیج دانشگاه تهران از رئیس دستگاه قضا برای آزادی دانشجویان بازداشتی

تسنیم | بسیج دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در نامه‌ای به رئیس قوه‌قضائیه خواستار آزادی دانشجویان بازداشت‌شده در حوادث اخیر شد. در این نامه آمده است: «با توجه به اعتراضات بحق و عدالت‌خواهانه مردم و استفاده معاندین و ضدانقلاب از این اعتراضات مردمی و کینه‌دیننده منمنه آن به دانشگاه تهران، بسیج دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران ضمن محکوم کردن آشوب‌های اغتشاش‌گران، با توجه به دستگیری تعدادی از دانشجویان سوختن تاورماتر و خشک بر خود لازم می‌بیند تا نکاتی را خدمت قوه‌قضائیه و کتباتی جهت اقدام یادآور شود.»

این نامه می‌افزاید: «به سبب تکلیفات مکرر مقام معظم رهبری به مسئولین در باب گشایش فضای نقد و نظر و انتقاد و رعایت عدالت و انصاف از طرف قوه‌قضائیه در وقایع اخیر و همچنین تصریح قانون اساسی بر حق اعتراض و مطالبه‌گری این تشکل دانشجویی بنابر وظیفه حق‌طلبی خود، از جنابعالی به‌عنوان ریاست قوه‌قضائیه تقاضای کنندر خصوص انتقال آن‌دی در باب سازاو کارهای نظام حکم دستگیر شده‌اند. باز سر هیجان و تحت‌تأثیر تبلیغات مسترده رسانه‌ای به این حوادث دامن زده‌اند، اقدامات جدی و سریع جهت آزادی و تشکیل نشدن دادگاه قانونی نامه آمده است.» «باید است با این اقدام تاشی جهت ایجاد نقاط روشن در خصوص بدبختی یک نظام اسلامی که به آن اشاره شد، صورت بپذیرد. در پایان ما دانشجویان، توفیق جنابعالی را در این مسیر از خاندان بزرگ و حکم درست داریم و امیدواریم که در پیشگاه خاندون و ملت برای انجام وظایف و تعهداتمان در خدمت‌بشما بشیم.»